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DEPARTAMENTOS ORDENADOS POR MEDIA GLOBAL 

Orden Media Nº Encuestas Departamento 

1 5 1 Anatomía y Embriología Humana 

2 5 4 Podología 

3 4,87 14 Medicina Preventiva y Salud Pública 

4 4,85 8 Historia Moderna 

5 4,81 20 Farmacología 

6 4,8 29 Farmacia y Tecnología Farmacéutica 

7 4,76 101 Derecho Internacional Público y Rel.Int. 

8 4,74 40 Filología Alemana 

9 4,73 8 Citología e Histología Normal y Patológ. 

10 4,72 47 Filosofía, Lógica y Filos. de la Ciencia 

11 4,7 43 Historia Contemporánea 

12 4,7 9 Motricidad Humana y Rendimiento Deportiv 

13 4,69 1 Zoología 

14 4,67 106 Historia de América 

15 4,64 159 Enfermería 

16 4,63 1 Fisiología Médica y Biofísica 

17 4,63 44 Geografía Humana 

18 4,61 77 Didáctica de las CC. Experim. y Soc. 

19 4,6 20 Derecho Penal y Ciencias Criminales 

20 4,6 35 Dibujo 

21 4,59 27 Prehistoria y Arqueología 

22 4,57 78 Derecho Financiero y Tributario 

23 4,57 12 Filología Griega y Latina 

24 4,56 18 Ecuaciones Diferenciales y Análisis Num. 

25 4,56 28 Educación Física y Deporte 

26 4,56 103 Lenguajes y Sistemas Informáticos 

27 4,55 14 Cristalografía, Mineralogía y Química A. 

28 4,53 32 Microbiología 

29 4,52 30 Historia Antigua 

30 4,52 688 Psicología Evolutiva y de la Educación 

31 4,51 192 Construcciones Arquitectónicas II 

32 4,51 44 Microbiología y Parasitología 
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DEPARTAMENTOS ORDENADOS POR MEDIA GLOBAL 

Orden Media Nº Encuestas Departamento 

33 4,51 48 Proyectos Arquitectónicos 

34 4,5 39 Estomatología 

35 4,5 92 Geografía Física y Análisis Gfco. Reg. 

36 4,5 92 Matemática Aplicada I 

37 4,5 159 Química Analítica 

38 4,49 291 Ciencias Agroforestales 

39 4,49 64 Filologías Integradas 

40 4,48 172 Derecho Constitucional 

41 4,48 134 Ingeniería Eléctrica 

42 4,46 52 Metafísica y Corr.Act.Fia,Etica y Fía.P. 

43 4,46 263 Teoría e Historia Educ.y Pedag.Social 

44 4,43 122 Análisis Económico y Economía Política 

45 4,43 217 Física Atómica, Molecular y Nuclear 

46 4,42 27 Medicina 

47 4,41 14 Geometría y Topología 

48 4,39 224 Administración de Empresas y Marketing 

49 4,39 62 Periodismo II 

50 4,39 508 Personalidad,Evaluación y Tratam.Psicol. 

51 4,38 28 Bioquímica Vegetal y Biología Molecular 

52 4,38 68 Escultura e Historia de las Artes Plást. 

53 4,38 7 Química Orgánica 

54 4,37 13 Estadística e Investigación Operativa 

55 4,36 12 Análisis Matemático 

56 4,36 124 Fisiología 

57 4,35 7 Bioquímica y Biología Molecular 

58 4,35 114 Expresión Gráfica e Ingen. en la Edific. 

59 4,35 210 Literatura Española e Hispanoamericana 

60 4,34 64 Ciencias de la Comput. e Int. Artificial 

61 4,34 186 Filología Inglesa (Lengua Inglesa) 

62 4,34 20 Fisioterapia 

63 4,34 174 Historia del Arte 

64 4,31 52 Ciencias Jur.Bás(Dº Romano,Hª D.y D.E.E) 
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DEPARTAMENTOS ORDENADOS POR MEDIA GLOBAL 

Orden Media Nº Encuestas Departamento 

65 4,31 144 Filología Inglesa (Lit. Ing. y Norteam.) 

66 4,31 102 Ingeniería Química 

67 4,29 588 Psicología Social 

68 4,28 111 Estructuras Edific. e Ingeniería Terreno 

69 4,27 158 Economía Financiera y Dirección de Op. 

70 4,27 38 Periodismo I 

71 4,25 67 Economía Aplicada I 

72 4,25 57 Filología Francesa 

73 4,25 412 Psicología Experimental 

74 4,23 123 Comunicación Audiovisual y Publicidad 

75 4,22 321 Ingeniería Electrónica 

76 4,2 252 Didáctica y Organización Educativa 

77 4,2 84 Economía Aplicada III 

78 4,2 82 Historia Medieval y CC. y T. Historiogr. 

79 4,2 298 Ingeniería Aeroespacial y Mecán. Fluidos 

80 4,2 162 Urbanística y Ordenación del Territorio 

81 4,19 218 Genética 

82 4,18 106 Economía Aplicada II 

83 4,16 153 Mecánica Med.Continuos y Teoría Estruct. 

84 4,15 86 Biología Vegetal y Ecología 

85 4,15 724 Ingeniería Química y Ambiental 

86 4,14 684 Lengua Española, Ling. y Tª. de la Lit. 

87 4,13 32 Arquitectura y Tecnolog. de Computadores 

88 4,11 43 Antropología Social 

89 4,09 31 Expresión Gráfica y Arquitectónica 

90 4,05 54 Derecho Civil y Dº Internacional Privado 

91 4,02 242 Métodos Investig.y Diagnóstico Educación 

92 4 454 Organización Industrial y Gestión Emp.I 

93 3,98 13 Física de la Materia Condensada 

94 3,97 104 Ingeniería del Diseño 

95 3,97 231 Ingeniería Mecánica y Fabricación 

96 3,96 40 Educación Artística 



CUESTIONARIO DE OPINIÓN DEL ALUMNADO SOBRE LA ACTUACIÓN 
DOCENTE DEL PROFESORADO - MÁSTERES 

CURSO 2019-20

 

 

DEPARTAMENTOS ORDENADOS POR MEDIA GLOBAL 

Orden Media Nº Encuestas Departamento 

97 3,94 43 Ingeniería de Sistemas y Automática 

98 3,93 114 Historia, Tª. y Composición Arquitectón. 

99 3,91 174 Contabilidad y Economía Financiera 

100 3,89 30 Física Aplicada II 

101 3,87 125 Construcciones Arquitectónicas I 

102 3,86 24 Biología Celular 

103 3,84 42 Tecnología Electrónica 

104 3,8 29 Derecho Mercantil 

105 3,76 180 Organización Industrial y Gestión Emp.II 

106 3,73 41 Ingeniería y C. Materiales y Transporte 

107 3,73 21 Matemática Aplicada II 

108 3,72 16 Pintura 

109 3,68 31 Teoría de la Señal y Comunicaciones 

110 3,65 19 Electrónica y Electromagnetismo 

111 3,6 17 Ingeniería Telemática 

112 3,58 7 Economía e Historia Económica 

113 3,56 29 Derecho Administrativo 

114 3,53 12 Estética e Historia de la Filosofía 

115 3,47 56 Derecho Procesal 

116 3,47 15 Física Aplicada I 

117 3,46 106 Didáctica de la Leng. y Lit. y Fil. Int. 

118 3,4 8 Filosofía del Derecho 

119 3,37 75 Ingeniería Energética 

120 3,34 46 Derecho del Trabajo y de la Seg. Social 

121 3,29 62 Ingeniería Construcción y Proyectos Ing. 

122 3,28 14 Química Inorgánica 

123 3,13 99 Ingeniería Gráfica 

124 3,09 46 Didáctica de las Matemáticas 

125 2,28 20 Sociología 

126 1,6 3 Química Orgánica y Farmacéutica 

127 NO PROCEDE 654 Sin departamento específico 
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DEPARTAMENTOS ORDENADOS ALFABÉTICAMENTE CON INFORMACIÓN DE ÁREAS 
DE CONOCIMIENTO: MEDIAS GLOBALES 

Media Nº Encuestas Departamento Área 

4,46 179 Administración de Empresas y 
Marketing 

Comercialización e Investigación de 
Mercados 

4,11 45 Administración de Empresas y 
Marketing Organización de Empresas 

4,43 122 Análisis Económico y Economía 
Política

Economía Aplicada 

4,36 12 Análisis Matemático Análisis Matemático 

5 1 Anatomía y Embriología Humana Anatomía y Embriología Humana 

4,11 43 Antropología Social Antropología Social 

4,13 32 Arquitectura y Tecnolog. de 
Computadores 

Arquitectura y Tecnología de 
Computadores 

3,86 24 Biología Celular Biología Celular 

4,06 55 Biología Vegetal y Ecología Botánica 

4,43 24 Biología Vegetal y Ecología Ecología 

3,86 7 Biología Vegetal y Ecología Fisiología Vegetal 

4,38 28 Bioquímica Vegetal y Biología 
Molecular Bioquímica y Biología Molecular 

4,35 7 Bioquímica y Biología Molecular Bioquímica y Biología Molecular 

4,47 85 Ciencias Agroforestales Producción Animal 

4,5 206 Ciencias Agroforestales Producción Vegetal 

4,34 64 Ciencias de la Comput. e Int. 
Artificial

Ciencia de la Computación e 
Inteligenc. Artificial

4,26 5 Ciencias Jur.Bás(Dº Romano,Hª D.y 
D.E.E) Derecho Eclesiástico del Estado 

2,63 6 Ciencias Jur.Bás(Dº Romano,Hª D.y 
D.E.E) Derecho Romano 

4,54 41 Ciencias Jur.Bás(Dº Romano,Hª D.y 
D.E.E) 

Historia del Derecho y de las 
Instituciones 

4,73 8 Citología e Histología Normal y 
Patológ. Biología Celular 

4,23 123 Comunicación Audiovisual y 
Publicidad 

Comunicación Audiovisual y 
Publicidad 

3,87 125 Construcciones Arquitectónicas I Construcciones Arquitectónicas 
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DEPARTAMENTOS ORDENADOS ALFABÉTICAMENTE CON INFORMACIÓN DE ÁREAS 
DE CONOCIMIENTO: MEDIAS GLOBALES 

Media Nº Encuestas Departamento Área 

4,51 192 Construcciones Arquitectónicas II Construcciones Arquitectónicas 

3,91 174 Contabilidad y Economía Financiera Economía Financiera y Contabilidad 

4,52 13 Cristalografía, Mineralogía y 
Química A. Cristalografía y Mineralogía 

4,88 1 Cristalografía, Mineralogía y 
Química A. Edafología y Química Agrícola 

3,56 29 Derecho Administrativo Derecho Administrativo 

3,5 28 Derecho Civil y Dº Internacional 
Privado Derecho Civil 

4,56 26 Derecho Civil y Dº Internacional 
Privado

Derecho Internacional Privado 

4,48 172 Derecho Constitucional Derecho Constitucional 

3,34 46 Derecho del Trabajo y de la Seg. 
Social 

Derecho del Trabajo y de la Seguridad 
Social 

4,57 78 Derecho Financiero y Tributario Derecho Financiero y Tributario 

4,76 101 Derecho Internacional Público y 
Rel.Int. 

Derecho Internacional Público y 
Relaciones Inter. 

3,8 29 Derecho Mercantil Derecho Mercantil 

4,6 20 Derecho Penal y Ciencias Criminales Derecho Penal 

3,47 56 Derecho Procesal Derecho Procesal 

4,6 35 Dibujo Dibujo 

3,46 106 Didáctica de la Leng. y Lit. y Fil. Int. Didáctica de la Lengua y la Literatura

4,46 25 Didáctica de las CC. Experim. y Soc.
Didáctica de las Ciencias 

Experimentales

4,68 52 Didáctica de las CC. Experim. y Soc. Didáctica de las Ciencias Sociales 

3,09 46 Didáctica de las Matemáticas Didáctica de la Matemática 

4,2 252 Didáctica y Organización Educativa Didáctica y Organización Escolar 

4,37 24 Economía Aplicada I Economía Aplicada 
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DEPARTAMENTOS ORDENADOS ALFABÉTICAMENTE CON INFORMACIÓN DE ÁREAS 
DE CONOCIMIENTO: MEDIAS GLOBALES 

Media Nº Encuestas Departamento Área 

4,19 43 Economía Aplicada I Métodos cuantitativos para la 
Economía y Empresa

4,18 106 Economía Aplicada II Economía Aplicada 

3,98 33 Economía Aplicada III Economía Aplicada 

4,33 51 Economía Aplicada III Métodos cuantitativos para la 
Economía y Empresa

3,58 7 Economía e Historia Económica Economía Aplicada 

4,32 21 Economía Financiera y Dirección de 
Op.

Economía Financiera y Contabilidad 

4,26 137 Economía Financiera y Dirección de 
Op. Organización de Empresas 

4,56 18 Ecuaciones Diferenciales y Análisis 
Num. Análisis Matemático 

2,45 1 Educación Artística Didáctica de la Expresión Corporal 

4,07 28 Educación Artística Didáctica de la Expresión Musical 

3,25 4 Educación Artística Didáctica de la Expresión Plástica 

4,08 7 Educación Artística Música 

4,56 28 Educación Física y Deporte Didáctica de la Expresión Corporal 

1,81 1 Electrónica y Electromagnetismo Electromagnetismo 

3,75 18 Electrónica y Electromagnetismo Electrónica 

4,64 159 Enfermería Enfermería 

4,15 25 Escultura e Historia de las Artes 
Plást. Escultura 

4,52 43 Escultura e Historia de las Artes 
Plást. Historia del Arte 

4,37 13 Estadística e Investigación Operativa Estadística e Investigación Operativa 

3,05 8 Estética e Historia de la Filosofía Estética y Teoría de las Artes 

4,45 4 Estética e Historia de la Filosofía Filosofía 

4,5 39 Estomatología Estomatología 
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DEPARTAMENTOS ORDENADOS ALFABÉTICAMENTE CON INFORMACIÓN DE ÁREAS 
DE CONOCIMIENTO: MEDIAS GLOBALES 

Media Nº Encuestas Departamento Área 

4,32 71 Estructuras Edific. e Ingeniería 
Terreno Ingeniería del Terreno 

4,2 40 Estructuras Edific. e Ingeniería 
Terreno 

Mecánica de Medios Continuos y T. de 
Estructuras 

4,35 114 Expresión Gráfica e Ingen. en la 
Edific.

Expresión Gráfica Arquitectónica 

4,09 31 Expresión Gráfica y Arquitectónica Expresión Gráfica Arquitectónica 

4,8 29 Farmacia y Tecnología Farmacéutica Farmacia y Tecnología Farmacéutica 

4,81 20 Farmacología Farmacología 

4,74 40 Filología Alemana Filología Alemana 

4,25 57 Filología Francesa Filología Francesa 

4,66 8 Filología Griega y Latina Filología Griega 

4,38 4 Filología Griega y Latina Filología Latina 

4,34 186 Filología Inglesa (Lengua Inglesa) Filología Inglesa 

4,31 144 Filología Inglesa (Lit. Ing. y 
Norteam.)

Filología Inglesa 

4,56 47 Filologías Integradas Estudios Árabes e Islámicos 

2,46 3 Filologías Integradas Estudios de Asia Oriental 

4,66 14 Filologías Integradas Filología Italiana 

3,4 8 Filosofía del Derecho Filosofía del Derecho 

4,74 22 Filosofía, Lógica y Filos. de la 
Ciencia

Filosofía 

4,69 25 Filosofía, Lógica y Filos. de la 
Ciencia

Lógica y Filosofía de la Ciencia 

3,47 15 Física Aplicada I Física Aplicada 

3,89 30 Física Aplicada II Física Aplicada 

4,43 217 Física Atómica, Molecular y Nuclear Física Atómica, Molecular y Nuclear 

3,98 13 Física de la Materia Condensada Física de la Materia Condensada 

4,36 124 Fisiología Fisiología 
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DEPARTAMENTOS ORDENADOS ALFABÉTICAMENTE CON INFORMACIÓN DE ÁREAS 
DE CONOCIMIENTO: MEDIAS GLOBALES 

Media Nº Encuestas Departamento Área 

4,63 1 Fisiología Médica y Biofísica Fisiología 

4,34 20 Fisioterapia Fisioterapia 

4,19 218 Genética Genética 

4,4 65 Geografía Física y Análisis Gfco. 
Reg.

Análisis Geográfico Regional 

4,75 27 Geografía Física y Análisis Gfco. 
Reg.

Geografía Física 

4,63 44 Geografía Humana Geografía Humana 

4,41 14 Geometría y Topología Geometría y Topología 

4,52 30 Historia Antigua Historia Antigua 

4,7 43 Historia Contemporánea Historia Contemporánea 

4,67 106 Historia de América Historia de América 

4,34 174 Historia del Arte Historia del Arte 

4,08 65 Historia Medieval y CC. y T. 
Historiogr.

Ciencias y Técnicas Historiográficas 

4,66 17 Historia Medieval y CC. y T. 
Historiogr.

Historia Medieval 

4,85 8 Historia Moderna Historia Moderna 

3,93 114 Historia, Tª. y Composición 
Arquitectón.

Composición Arquitectónica 

4,28 90 Ingeniería Aeroespacial y Mecán. 
Fluidos Ingeniería Aeroespacial 

4,18 155 Ingeniería Aeroespacial y Mecán. 
Fluidos Ingeniería Agroforestal 

4,09 53 Ingeniería Aeroespacial y Mecán. 
Fluidos

Mecánica de Fluidos 

3,39 59 Ingeniería Construcción y Proyectos 
Ing. Ingeniería de la Construcción 

1,43 3 Ingeniería Construcción y Proyectos 
Ing. Proyectos de Ingeniería 

3,94 43 Ingeniería de Sistemas y Automática Ingeniería de Sistemas y Automática 

4,24 29 Ingeniería del Diseño Expresión Gráfica en la Ingeniería 

4,64 14 Ingeniería del Diseño Ingeniería de la Construcción 
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DEPARTAMENTOS ORDENADOS ALFABÉTICAMENTE CON INFORMACIÓN DE ÁREAS 
DE CONOCIMIENTO: MEDIAS GLOBALES 

Media Nº Encuestas Departamento Área 

3,67 61 Ingeniería del Diseño Proyectos de Ingeniería 

4,48 134 Ingeniería Eléctrica Ingeniería Eléctrica 

4,22 321 Ingeniería Electrónica Tecnología Electrónica 

3,37 75 Ingeniería Energética Máquinas y Motores Térmicos 

3,1 94 Ingeniería Gráfica Expresión Gráfica Arquitectónica 

3,71 5 Ingeniería Gráfica Expresión Gráfica en la Ingeniería 

4,4 56 Ingeniería Mecánica y Fabricación Ingeniería de los Procesos de 
Fabricación

3,84 175 Ingeniería Mecánica y Fabricación Ingeniería Mecánica 

4,31 102 Ingeniería Química Ingeniería Química 

4,17 690 Ingeniería Química y Ambiental Ingeniería Química 

3,89 34 Ingeniería Química y Ambiental Tecnologías del Medio Ambiente 

3,6 17 Ingeniería Telemática Ingeniería Telemática 

3,8 7 Ingeniería y C. Materiales y 
Transporte

Ciencias de Materiales e Ingeniería 
Metalúrgica

3,72 34 Ingeniería y C. Materiales y 
Transporte

Ingeniería e Infraestructura de los 
Transportes

4,12 639 Lengua Española, Ling. y Tª. de la 
Lit.

Lengua Española 

4,36 22 Lengua Española, Ling. y Tª. de la 
Lit. Lingüística General 

4,47 23 Lengua Española, Ling. y Tª. de la 
Lit. 

Teoría de la Literatura y Literatura 
Comparada 

4,56 103 Lenguajes y Sistemas Informáticos Lenguajes y Sistema Informáticos 

4,35 210 Literatura Española e 
Hispanoamericana Literatura Española 

4,5 92 Matemática Aplicada I Matemática Aplicada 

3,73 21 Matemática Aplicada II Matemática Aplicada 

4,16 153 Mecánica Med.Continuos y Teoría 
Estruct. 

Mecánica de Medios Continuos y T. de 
Estructuras 

5 1 Medicina Dermatología 

4,4 26 Medicina Medicina 
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DEPARTAMENTOS ORDENADOS ALFABÉTICAMENTE CON INFORMACIÓN DE ÁREAS 
DE CONOCIMIENTO: MEDIAS GLOBALES 

Media Nº Encuestas Departamento Área 

4,87 14 Medicina Preventiva y Salud Pública Medicina Preventiva y Salud Pública 

4,29 21 Metafísica y Corr.Act.Fia,Etica y 
Fía.P.

Filosofía 

4,57 31 Metafísica y Corr.Act.Fia,Etica y 
Fía.P. Filosofía Moral 

4,02 242 Métodos Investig.y Diagnóstico 
Educación 

Métodos de Investigación y 
Diagnóstico en Educac. 

4,53 32 Microbiología Microbiología 

4,51 44 Microbiología y Parasitología Microbiología 

4,7 9 Motricidad Humana y Rendimiento 
Deportiv

Didáctica de la Expresión Corporal 

4 454 Organización Industrial y Gestión 
Emp.I

Organización de Empresas 

3,76 180 Organización Industrial y Gestión 
Emp.II Organización de Empresas 

4,27 38 Periodismo I Periodismo 

4,39 62 Periodismo II Periodismo 

4,39 508 Personalidad,Evaluación y 
Tratam.Psicol. 

Personalidad, Evaluación y 
Tratamiento Psicológico 

3,72 16 Pintura Pintura 

5 4 Podología Enfermería 

4,51 22 Prehistoria y Arqueología Arqueología 

4,91 5 Prehistoria y Arqueología Prehistoria 

4,51 48 Proyectos Arquitectónicos Proyectos Arquitectónicos 

4,52 688 Psicología Evolutiva y de la 
Educación

Psicología Evolutiva y de la Educación

4,2 152 Psicología Experimental Metodología de las Ciencias del 
Comportamiento

4,15 160 Psicología Experimental Psicobiología 

4,49 100 Psicología Experimental Psicología Básica 

4,29 588 Psicología Social Psicología Social 

4,5 159 Química Analítica Química Analítica 
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DEPARTAMENTOS ORDENADOS ALFABÉTICAMENTE CON INFORMACIÓN DE ÁREAS 
DE CONOCIMIENTO: MEDIAS GLOBALES 

Media Nº Encuestas Departamento Área 

3,28 14 Química Inorgánica Química Inorgánica 

4,38 7 Química Orgánica Química Orgánica 

1,6 3 Química Orgánica y Farmacéutica Química Orgánica 

2,28 20 Sociología Sociología 

3,84 42 Tecnología Electrónica Tecnología Electrónica 

3,68 31 Teoría de la Señal y Comunicaciones Teoría de la Señal y Comunicaciones 

4,46 263 Teoría e Historia Educ.y 
Pedag.Social Teoría e Historia de la Educación 

4,2 162 Urbanística y Ordenación del 
Territorio

Urbanística y Ordenación del Territorio

4,69 1 Zoología Zoología 

NO PROCEDE 654 Sin departamento específico Sin área específica 


